Indicação de nº 24/2019, de 23 de Abril de 2019.

À Câmara Municipal de Santa Bárbara do Monte Verde

Exmº. Sr. José Carlos de Almeida Lima
          Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente:

	O Vereador Adário de Fátima da Silva, que esta subscreve, vem solicitar ao Executivo Municipal, que mude o sentido da Rua Manoel Duarte da Silveira, desde a esquina do Posto de Saúde até o Colégio e da Rua Luis José de Souza para que tais ruas sejam  Mão única.

	Justificativa: As ruas citadas acima possuem um grande trafego de alunos durante todo o dia. E por tais ruas serem mão dupla isso confere um grande risco aos alunos e pedestres que transitam por ali.

Sala das sessões,23 de Abril  de 2019.

____________________________________
Adário de Fátima da Silva
Vereador